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Цена Ед.
Вязка спиральная

Вязка спиральная изолированная гладкая ВС 35/50.2 78,00 руб. шт

Вязка спиральная изолированная гладкая ВС 50/95.2 80,40 руб. шт

Вязка спиральная изолированная гладкая ВС 70/95.2 82,80 руб. шт

Вязка спиральная изолированная гладкая упакованная ВС 120/150.2 85,20 руб. шт

Вязка спиральная изолированная гладкая упакованная ВС 35/50.1 

(поддерживающая)
60,00 руб. шт

Вязка спиральная изолированная гладкая упакованная ВС 35/50.2 78,00 руб. шт

Вязка спиральная изолированная гладкая упакованная ВС 35/50.2 (L) 62,76 руб. шт

Вязка спиральная изолированная гладкая упакованная ВС 70/95.1 

(поддерживающая)
56,63 руб. шт

Вязка спиральная изолированная гладкая упакованная ВС 70/95.2 82,80 руб. шт

Картинка Номенклатура.Номенклатурная группа/ Номенклатура
Kрупный опт

Цены и наличие уточняйте у менеджеров   

компании ООО "Энергия связи"по 

телефонам

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Не торговое ТМЦ 0

Дужка полимеризованная для зажима STC-P 3,73 руб. шт

Стальная проволока для зажима РА-70-2000 (петля - 450mm) 60,77 руб. шт

Поддерживающая арматура 0

Зажим анкерный PA-70-2000 (петля 450 mm), некомплект 219,62 руб. шт

Зажим поддерживающий 1.1A 96,00 руб. шт

Зажим поддерживающий CS 162,67 руб. шт

Зажим поддерживающий ES-1500 106,80 руб. шт

Зажим поддерживающий HC-10-15 180,00 руб. шт

Зажим поддерживающий PS-130 444,00 руб. шт

Зажим поддерживающий PS-1500 106,80 руб. шт

Зажим поддерживающий PS-1500.1 154,80 руб. шт

Зажим поддерживающий PS-25/95 216,00 руб. шт

Зажим поддерживающий PS-50/95 246,67 руб. шт
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Зажим поддерживающий SHC-1 151,20 руб. шт

Зажим поддерживающий SHC-2 156,00 руб. шт

Зажим поддерживающий SHC-25/120 219,60 руб. шт

Зажим поддерживающий SHC-3 168,00 руб. шт

Зажим поддерживающий SHC-4 174,00 руб. шт

Зажим поддерживающий SHC-5 180,00 руб. шт

Зажим поддерживающий SHC-6/25 175,20 руб. шт

Зажим поддерживающий SM-130 406,80 руб. шт

Зажим поддерживающий SM-94 148,80 руб. шт

Зажим поддерживающий SSA 152,40 руб. шт

Зажим поддерживающий ЗПМ-14 (AQM-100-14) 378,00 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Зажим поддерживающий плашечный ЗП-8-1 27,60 руб. шт

Зажим поддерживающий плашечный ЗП-8-2 36,54 руб. шт

Зажим поддерживающий шлейфовый ЗКШ-3-10 230,54 руб. шт

Зажим универсальный PA-16/35-4 144,00 руб. шт

Зажим универсальный PA-4*10-50 162,00 руб. шт

Комплект поддерживающий ES-1500 240,00 руб. шт

Комплект поддерживающий ES-1500.1 360,00 руб. шт

Комплект поддерживающий PS-1500 254,40 руб. шт

Кронштейн CA 25 16,80 руб. шт

Кронштейн ES-1500 130,80 руб. шт

Кронштейн PS-1500 138,00 руб. шт
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Кронштейн анкерный CA-1500 132,00 руб. шт

Кронштейн анкерный CA-1500.1 105,60 руб. шт

Кронштейн анкерный CA-2000 256,80 руб. шт

Кронштейн анкерный CA-2000.1 187,20 руб. шт

Кронштейн анкерный SM22 17,40 руб. шт

Универсальный анкерный кронштейн UPB 186,00 руб. шт

Фасадное крепление BRPF-60-1 44,40 руб. шт

Натяжная арматура 0

Зажим натяжной ACC 55,44 руб. шт

Зажим натяжной ODWAC-15 28,80 руб. шт

Зажим натяжной ODWAC-22 38,40 руб. шт

Зажим натяжной болтовой NES-B1 252,00 руб. шт
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Зажим натяжной болтовой NES-B2 480,00 руб. шт

Зажим натяжной болтовой NES-B3-3 455,74 руб. шт

Зажим натяжной болтовой NES-B3-5 561,60 руб. шт

Зажим натяжной болтовой NES-B4 441,00 руб. шт

Зажим натяжной болтовой SM-157 84,00 руб. шт

Зажим натяжной болтовой SM-158 104,78 руб. шт

Зажим натяжной болтовой SM-160 138,00 руб. шт

Зажим натяжной болтовой SM-161 193,20 руб. шт

Зажим натяжной клиновой DCR-1 74,16 руб. шт

Зажим натяжной клиновой DR-1600-285 288,00 руб. шт

Зажим натяжной клиновой DR-1600-420 300,00 руб. шт

Зажим натяжной клиновой LA-1 63,50 руб. шт
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Зажим натяжной клиновой PA-05 126,00 руб. шт

Зажим натяжной клиновой PA-06 132,00 руб. шт

Зажим натяжной клиновой PA-07 162,00 руб. шт

Зажим натяжной клиновой PA-07-520 180,00 руб. шт

Зажим натяжной клиновой PA-08 168,00 руб. шт

Зажим натяжной клиновой PA-10-500 156,00 руб. шт

Зажим натяжной клиновой PA-1000 174,00 руб. шт

Зажим натяжной клиновой PA-1000.1 282,82 руб. шт

Зажим натяжной клиновой PA-1500 228,00 руб. шт

Зажим натяжной клиновой PA-1500 (трос 400 мм) 228,00 руб. шт

Зажим натяжной клиновой PA-1500.1 228,00 руб. шт
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Зажим натяжной клиновой PA-2200 396,00 руб. шт

Зажим натяжной клиновой PA-54-1500 237,60 руб. шт

Зажим натяжной клиновой PA-69 132,00 руб. шт

Зажим натяжной клиновой PA-70-2000 240,00 руб. шт

Зажим натяжной клиновой STA 60,00 руб. шт

Зажим натяжной клиновой STB 84,96 руб. шт

Зажим натяжной клиновой STC 54,67 руб. шт

Зажим натяжной клиновой STC-Р 57,60 руб. шт

Контактная арматура 0

Зажим ответвительный плашечный AL-16-70-1 42,00 руб. шт

Зажим ответвительный плашечный AL-16-70-2 66,00 руб. шт

Зажим ответвительный плашечный AL-6-50 72,00 руб. шт
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Зажим ответвительный плашечный ПА-1-1 96,00 руб. шт

Зажим ответвительный прокалывающий CT-1 36,00 руб. шт

Зажим ответвительный прокалывающий CT-2 45,60 руб. шт

Зажим ответвительный прокалывающий CT-3 66,00 руб. шт

Зажим ответвительный прокалывающий CT-4 78,00 руб. шт

Зажим ответвительный прокалывающий JBC-2-AL 60,00 руб. шт

Зажим ответвительный прокалывающий P1-71-AL 102,00 руб. шт

Зажим ответвительный прокалывающий P1X-95 (16-95;1,5-10) 74,40 руб. шт

Зажим ответвительный прокалывающий P2X-150 (50-150;6-35) 75,60 руб. шт

Зажим ответвительный прокалывающий P2X-95 (16-95;2,5-35) 102,00 руб. шт

Зажим ответвительный прокалывающий P2X-95.1 (16-95;2,5-35) 96,00 руб. шт
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Зажим ответвительный прокалывающий P3X-95 (25-95;25-95) 117,60 руб. шт

Зажим ответвительный прокалывающий P4X-150 (35-150;35-150) 113,40 руб. шт

Зажим ответвительный прокалывающий PC-150-AL 118,80 руб. шт

Зажим ответвительный прокалывающий ЗОП 1,5-10/16-95 72,00 руб. шт

Зажим ответвительный прокалывающий ЗОП 120-10 534,00 руб. шт

Зажим ответвительный прокалывающий ЗОП 6-50/16-150 104,00 руб. шт

Зажим ответвительный прокалывающий ЗОПн 16-35/16-120 175,20 руб. шт

Зажим ответвительный прокалывающий ЗП 1,5-10/16-95 96,00 руб. шт

Зажим плашечный ЗП 16-120-2 73,20 руб. шт

Колпачок концевой 16-150 12,67 руб. шт

Колпачок концевой 4-50 9,60 руб. шт
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Шунт заземления IDX-95-2000 295,68 руб. шт

Зажим спиральный 0

Зажим спиральный натяжной AND-2(3,5)-7,6/8,3 98,18 руб. шт

Зажим спиральный натяжной AND-2(3,5)-8,4/9,1 98,18 руб. шт

Зажим спиральный натяжной AND-3(5)-11,7/12,8 98,18 руб. шт

Зажим спиральный натяжной AND-3(5)-12,9/14,1 98,18 руб. шт

Зажим спиральный натяжной AND-3(5)-7,6/8,3 98,18 руб. шт

Зажим спиральный натяжной AND-4(7)-12,9/14,1 109,09 руб. шт

Зажим спиральный натяжной AND-5(9)-10,6/11,6 109,09 руб. шт

Зажим спиральный натяжной AND-5(9)-11,7/12,8 109,09 руб. шт

Зажим спиральный натяжной AND-5(9)-12,9/14,1 109,09 руб. шт

Зажим спиральный натяжной AND-5(9)-14,2/15,6 109,09 руб. шт
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Зажим спиральный натяжной AND-5(9)-15,7/17,3 109,09 руб. шт

Зажим спиральный натяжной AND-5(9)-17,4/19,1 109,09 руб. шт

Зажим спиральный натяжной AND-5(9)-19,2/20,9 109,09 руб. шт

Зажим спиральный натяжной AND-6(10)-10,6/11,6 (НСО-8-10,6/11,6) 120,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной AND-6(10)-11,7/12,8 (НСО-8-11,7/12,8) 120,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной AND-6(10)-11,7/12,8-L 120,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной AND-6(10)-12,9/14,1 120,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной AND-6(10)-12,9/14,1-L 120,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной AND-6(10)-14,2/15,6 120,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной AND-6(10)-14,2/15,6-L 120,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной AND-9-16,2 120,00 руб. шт
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Зажим спиральный натяжной AND-9(15)-12,9/14,1 120,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-10-10,3 342,85 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-10-10,5 280,80 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-10-12,3 342,85 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-10(17)-12,9/14,1 342,85 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-10(17)-14,2/15,6 342,85 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-10(17)-15,0 342,85 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-12-16,2 342,85 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-15(25)-12,9/14,1 342,85 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-15(25)-14,2/15,6 342,85 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-15(25)-15,7/17,3 342,85 руб. шт
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Зажим спиральный натяжной ANZ-20(35)-12,9/14,1 872,72 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-20(35)-14,2/15,6 872,72 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-20(35)-15,7/17,3 872,72 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-25(36)-15,7/17,3 504,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-25(40)-15,6 504,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-30(50)-12,9/14,1 1188,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-30(50)-14,2/15,6 1188,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-30(50)-15,7/17,3 1188,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-60(100)-12,9/14,1 2 580,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-60(100)-14,2/15,6 2 580,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-60(100)-15,7/17,3 2 580,00 руб. шт
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Зажим спиральный натяжной ANZ-7(12)-10,6/11,6 330,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-7(12)-11,7/12,8 330,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-7(12)-12,9/14,1 330,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-7(12)-14,2/15,6 330,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-7(12)-15,7/17,3 330,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-7(12)-17,4/19,1 330,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной ANZ-7(12)-9,5/10,5 330,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной НСО-15-11,0/12,5-П 330,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной НСО-15-12,3/12,9-П 330,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной НСО-15-12,6/13,2-П 330,00 руб. шт

Зажим спиральный натяжной НСО-15-13,0/13,7-П 330,00 руб. шт
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Зажим спиральный натяжной НСО-4-9,0/11,5 98,18 руб. шт

Зажим спиральный натяжной НСО-8-10,0/11,1 109,09 руб. шт

Зажим спиральный натяжной НСО-8-11,1/12,6 109,09 руб. шт

Зажим спиральный натяжной НСО-8-11,8/13,8 109,09 руб. шт

Зажим спиральный натяжной НСО-8-12,3/14,2 109,09 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий AX-50-10,6/11,6 (ПСО-10,6/11,6) 70,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий AX-50-11,7/12,8 70,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий AX-50-12,9/14,1 (ПСО-12,9/14,1) 70,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий AX-50-14,2/15,6 70,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий AX-50-15,0 70,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий AX-50-15,7/17,3 70,91 руб. шт
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Зажим спиральный поддерживающий AX-50-17,4/19,1 70,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий AX-50-19,2/20,9 70,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий AX-50-7,6/8,3 L 70,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий AX-50-8,4/9,1 L 70,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий AXR-110-10,6/11,6 226,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий AXR-110-11,7/12,8 (ПСО-11,7/12,8) 226,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий AXR-110-12,9/14,1 226,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий AXR-110-13,8 226,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий AXR-110-14,2/15,6 226,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий AXR-110-14,4 226,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий AXR-110-15,0 226,91 руб. шт
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Зажим спиральный поддерживающий AXR-110-15,7/17,3 226,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий AXR-110-16,2 226,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий AXR-110-17,4/19,1 226,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий AXR-110-9,5/10,5 226,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий SL-110-12,9/14,1 241,09 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий SL-110-13,8 241,09 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий SL-450-13,8 960,00 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий SL-500-11,7/12,8 894,54 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий SL-500-12,9/14,1 894,54 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий SL-500-14,2/15,6 894,54 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий SL-500-15,7/17,3 894,54 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Зажим спиральный поддерживающий ПСО-15-11,0/12,5-П 226,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий ПСО-15-12,3/12,9-П 226,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий ПСО-15-13,0/13,7-П 226,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий ПСО-4-9,0/11,5 70,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий ПСО-8-10,0/11,1 70,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий ПСО-8-11,1/12,6 70,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий ПСО-8-11,8/13,8 70,91 руб. шт

Зажим спиральный поддерживающий ПСО-8-12,3/14,2 70,91 руб. шт

Протектор защитный Р-1000-13,0 165,60 руб. шт

Протектор защитный Р-1000-14,0 165,60 руб. шт

Ассортимент МЗВА 0

Изолятор ПС 70Е 212W 600,00 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Ограничитель перенапряжений с прокалывающим зажимом ОР 600/28 840,00 руб. шт

Шкафы, коробки 0

Коробка распределительная КРА-01(М) 307,64 руб. шт

Коробка распределительная оптическая КРО-FTTH-004 312,00 руб. шт

Шкаф ШРМ-2 (800х600х220) 3 668,65 руб. шт

Узлы крепления 0

Крепление муфты к УПМК 159,60 руб. шт

Крюк бандажный CF-16 111,36 руб. шт

Крюк бандажный CF-16.1 114,67 руб. шт

Крюк бандажный KP-16 133,33 руб. шт

Крюк монтажный B-16 192,00 руб. шт

Крюк монтажный B-20 252,00 руб. шт

Узел крепления натяжной УК-Н-01, болт 90,00 руб. шт

Узел крепления натяжной УК-Н-01, темный цвет 90,00 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Узел крепления натяжной УК-Н-01БВ 79,20 руб. шт

Узел крепления натяжной УК-Н-01СВ 79,20 руб. шт

Узел крепления натяжной УК-Н-01СГ 90,00 руб. шт

Узел крепления натяжной УКН-2К 440,00 руб. шт

Узел крепления поддерживающий УК-ОК-01 41,33 руб. шт

Узел крепления поддерживающий УК-ОК-02 38,66 руб. шт

Узел крепления поддерживающий УК-П-01Б 102,67 руб. шт

Узел крепления поддерживающий УК-П-01БУ 68,00 руб. шт

Узел крепления поддерживающий УК-П-01С 144,00 руб. шт

Узел крепления поддерживающий УК-П-02Б 140,00 руб. шт

Узел крепления поддерживающий УК-П-03С 252,00 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Узел крепления УК-Р-01 96,00 руб. шт

Узел натяжной УКН-70-125 348,00 руб. шт

Узел натяжной УКН-70-200 397,20 руб. шт

Устройство для подвеса муфт и запаса кабеля УПМК-4,  без планки 456,00 руб. шт

Кроссы оптические 0

Кросс оптический FT-C 590,83 руб. шт

Кросс оптический ШКО-C-2U-48-(У) 519,10 руб. шт

Кросс оптический ШКО-C-2U-48-FC (Н) бокс 869,53 руб. шт

Кросс оптический ШКО-C-2U-48-SC (Н) бокс 840,54 руб. шт

Кросс оптический ШКО-C-2U-64-FC c КУ-01 без крышки 1044,58 руб. шт

Кросс оптический ШКО-НМ-8 357,60 руб. шт

Кросс оптический ШКО-НМк-8 338,40 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Кросс оптический ШКО-НМк-8 (У) 249,60 руб. шт

Кросс оптический ШКО-С-1U-16-FC, в комплекте 1 440,00 руб. шт

Кросс оптический ШКО-С-1U-24 (У) 372,00 руб. шт

Кросс оптический ШКО-С-1U-24-FC 468,72 руб. шт

Кросс оптический ШКО-С-1U-24-FC в комплекте 1 511,44 руб. шт

Кросс оптический ШКО-С-1U-24-SC 435,60 руб. шт

Кросс оптический ШКО-С-1U-24-SC (кассета, крышка, комплект для 

монтажа)
432,37 руб. шт

Кросс оптический ШКО-С-1U-24-SC (Н) бокс 651,47 руб. шт

Кросс оптический ШКО-С-1U-24-SC в комплекте 1 620,00 руб. шт

Кросс оптический ШКО-С-1U-32 (У) (FC) 399,77 руб. шт

Кросс оптический ШКО-С-1U-32 (У) (SC) 399,77 руб. шт

Кросс оптический ШКО-С-1U-32-FC 374,40 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Кросс оптический ШКО-С-1U-32-FC (Н) 460,72 руб. шт

Кросс оптический ШКО-С-1U-32-FC (Н) бокс 423,18 руб. шт

Кросс оптический ШКО-С-1U-32-SC 370,49 руб. шт

Кросс оптический ШКО-С-1U-32-SC (Н) бокс 403,62 руб. шт

Кросс оптический ШКО-С-3U-96-SC 1 535,87 руб. шт

Кросс-муфта оптическая GP-A 586,67 руб. шт

Кросс-муфта оптическая GP-D-mini 487,55 руб. шт

Муфты оптические 0

Кросс-муфта оптическая GJS-X20A 1 476,00 руб. шт

Муфта оптическая GJS 03 M (HTSC-204B) 3 000,00 руб. шт

Муфта оптическая GJS 5002 2 283,60 руб. шт

Муфта оптическая GJS-03 3 060,00 руб. шт

Муфта оптическая GJS-1-D 48 (болт) 1 440,00 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Муфта оптическая GJS-2-D 48 (термоусадка) 1 500,00 руб. шт

Муфта оптическая GJS-Q 96 Core (термоусадка) 2 160,00 руб. шт

Муфта оптическая GJS-R 144 Core 3 571,20 руб. шт

Муфта оптическая GJS-U 33 1 697,62 руб. шт

Муфта оптическая GJS-О 96 Core (болт) 2 235,60 руб. шт

Муфта оптическая настенная GJS-M 96 Core 1 510,80 руб. шт

Муфта оптическая проходная (большая) GJS-E 96 Core 2 160,00 руб. шт

Муфта оптическая проходная (малая) GJS-A 96 Core 1 824,00 руб. шт

Муфта оптическая проходная GJS-09-2-96 1 512,00 руб. шт

Сплайс-кассета для муфты оптической GJS 03 126,00 руб. шт

Сплайс-кассета для муфты оптической GJS-R-144 Core 74,74 руб. шт

Ассортимент Нингбо-Машинери 0

ЛЕБЕДКА ЛР - 15 3 438,14 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Ассортимент ЗЭТА 0

Муфта 3 КВ(Н)Тп-1 (150-240) с наконечниками 1 903,82 руб. шт

Муфта 4 КВ(Н)Тп 1-(150-240)(универсальная) 1 227,60 руб. шт

Муфта 4 КВТп-1 (70-120) (универсальная) 1017,35 руб. шт

Наконечник алюминиевый ТА 16-8-5,4 6,13 руб. шт

Наконечник алюминиевый ТА 25-8-7 7,12 руб. шт

Наконечник алюминиевый ТА 50-10-9 11,04 руб. шт

Наконечник алюминиевый ТА 70-12-12 13,55 руб. шт

Наконечник медный луженый ТМЛ 16-8-6 12,78 руб. шт

Наконечник медный луженый ТМЛ 25-10-8 18,89 руб. шт

Наконечник медный луженый ТМЛ 50-12-11 33,30 руб. шт

Наконечник медный луженый ТМЛ 70-10-13 38,70 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Наконечник медный луженый ТМЛ 70-12-13 38,70 руб. шт

Сжим ответвительный У859 46,80 руб. шт

Соединитель болтовой СБ-3 150/240 мм (латунный болт) 285,60 руб. шт

Трубка термоусаживаемая среднестенная с клеем ТТс 33/8к L=1,22м. 163,81 руб. шт

Кроссовые комплектующие 0

Абонентская оптическая розетка FTTH-02S 37,80 руб. шт

Адаптер оптический FC/APC 24,00 руб. шт

Адаптер оптический FC/UPC 13,20 руб. шт

Адаптер оптический LC/UPC 24,00 руб. шт

Адаптер оптический SC/APC 12,00 руб. шт

Адаптер оптический SC/UPC 12,00 руб. шт

Адаптер оптический ST/UPC 14,40 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Адаптер оптический дуплексный LC/UPC 48,72 руб. шт

Крепежный набор для 19" оборудования (болт, гайка, шайба) 3,86 руб. набор

Крышка для сплайс-кассеты КУ-01 19,20 руб. шт

Патч корд CAT 5E-CU 2m N140-02 2m 27,72 руб. шт

Патч корд CAT 5E-CU 5m N140-02 5m 75,60 руб. шт

Патчкорд ШОС SM/2.0-SC/APC-SC/APC-20м G657A1.Оболочка LSZH. 

Армированные кевларовыми нитями
281,36 руб. шт

Патчкорд ШОС SM/2.0-SC/APC-SC/APC-30м G657A1.Оболочка LSZH. 

Армированные кевларовыми нитями
350,28 руб. шт

Патчкорд ШОС SM/2.0-SC/APС-SC/APС-15м G657A1.Оболочка LSZH. 

Армированные кевларовыми нитями
246,84 руб. шт

Патчкорд ШСО-FC/APC-FC/APC-9/125-3.0-1-D 240,00 руб. шт

Патчкорд ШСО-FC/APC-FC/APC-9/125-3.0-3-D 240,00 руб. шт

Патчкорд ШСО-FC/APC-LC/UPC-9/125-3.0-1-D 144,00 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Патчкорд ШСО-FC/UPC-FC/UPC-9/125-3.0-1-D 293,46 руб. шт

Патчкорд ШСО-FC/UPC-FC/UPC-9/125-3.0-1-S 125,33 руб. шт

Патчкорд ШСО-FC/UPC-FC/UPC-9/125-3.0-2-D 218,48 руб. шт

Патчкорд ШСО-FC/UPC-FC/UPC-9/125-3.0-2-S 76,80 руб. шт

Патчкорд ШСО-FC/UPC-FC/UPC-9/125-3.0-3-D 315,65 руб. шт

Патчкорд ШСО-FC/UPC-FC/UPC-9/125-3.0-3-S 79,20 руб. шт

Патчкорд ШСО-FC/UPC-FC/UPC-9/125-3.0-5-D 171,60 руб. шт

Патчкорд ШСО-FC/UPC-FC/UPC-9/125-3.0-5-S 86,40 руб. шт

Патчкорд ШСО-FC/UPC-LC/UPC-9/125-2.0-50-S 317,93 руб. шт

Патчкорд ШСО-FC/UPC-LC/UPC-9/125-3.0-1-D 293,24 руб. шт

Патчкорд ШСО-FC/UPC-LC/UPC-9/125-3.0-2-D 307,69 руб. шт

Патчкорд ШСО-FC/UPC-LC/UPC-9/125-3.0-2-S 96,00 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Патчкорд ШСО-FC/UPC-LC/UPC-9/125-3.0-5-D 339,94 руб. шт

Патчкорд ШСО-FC/UPC-SC/APC-9/125-3.0-1-S 98,96 руб. шт

Патчкорд ШСО-FC/UPC-SC/UPC-9/125-3.0-1-D 297,12 руб. шт

Патчкорд ШСО-FC/UPC-SC/UPC-9/125-3.0-1-S 145,50 руб. шт

Патчкорд ШСО-FC/UPC-SC/UPC-9/125-3.0-2-D 304,69 руб. шт

Патчкорд ШСО-FC/UPC-SC/UPC-9/125-3.0-3-D 220,27 руб. шт

Патчкорд ШСО-FC/UPC-SC/UPC-9/125-3.0-5-D 334,96 руб. шт

Патчкорд ШСО-FC/UPC-SC/UPC-9/125-3.0-5-S 86,40 руб. шт

Патчкорд ШСО-LC/UPC-LC/UPC-9/125-2.0-2-S 118,69 руб. шт

Патчкорд ШСО-LC/UPC-LC/UPC-9/125-3.0-2-S 156,53 руб. шт

Патчкорд ШСО-LC/UPC-SC/APC-9/125-3.0-2-D 297,58 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Патчкорд ШСО-LC/UPC-SC/APC-9/125-3.0-2-S 156,53 руб. шт

Патчкорд ШСО-SC/APC-FC/APC-9/125-3.0-2-S 158,08 руб. шт

Патчкорд ШСО-SC/APC-SC/APC-9/125-3.0-1-D 268,38 руб. шт

Патчкорд ШСО-SC/APC-SC/APC-9/125-3.0-1-S 116,27 руб. шт

Патчкорд ШСО-SC/APC-SC/APC-9/125-3.0-2-S 111,55 руб. шт

Патчкорд ШСО-SC/APC-SC/APC-9/125-3.0-3-D 276,41 руб. шт

Патчкорд ШСО-SC/APC-SC/APC-9/125-3.0-3-S 128,42 руб. шт

Патчкорд ШСО-SC/APC-SC/UPC-9/125-3.0-2-S 153,41 руб. шт

Патчкорд ШСО-SC/UPC-LC/UPC-9/125-3.0-1-D 251,88 руб. шт

Патчкорд ШСО-SC/UPC-LC/UPC-9/125-3.0-2-D 254,06 руб. шт

Патчкорд ШСО-SC/UPC-LC/UPC-9/125-3.0-2-S 130,20 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Патчкорд ШСО-SC/UPC-LC/UPC-9/125-3.0-3-D 263,80 руб. шт

Патчкорд ШСО-SC/UPC-LC/UPC-9/125-3.0-3-S 73,20 руб. шт

Патчкорд ШСО-SC/UPC-LC/UPC-9/125-3.0-5-D 336,26 руб. шт

Патчкорд ШСО-SC/UPC-SC/APC-9/125-3.0-1-S 109,92 руб. шт

Патчкорд ШСО-SC/UPC-SC/UPC-9/125-3.0-1-D 238,67 руб. шт

Патчкорд ШСО-SC/UPC-SC/UPC-9/125-3.0-1-S 93,60 руб. шт

Патчкорд ШСО-SC/UPC-SC/UPC-9/125-3.0-2-D 304,54 руб. шт

Патчкорд ШСО-SC/UPC-SC/UPC-9/125-3.0-2-S 120,00 руб. шт

Патчкорд ШСО-SC/UPC-SC/UPC-9/125-3.0-3-D 266,66 руб. шт

Патчкорд ШСО-SC/UPC-SC/UPC-9/125-3.0-3-S 122,66 руб. шт

Патчкорд ШСО-SC/UPC-SC/UPC-9/125-3.0-5-D 281,21 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Пигтейл ШСО-FC/APC-FC/APC-9/125-0.9-1 74,40 руб. шт

Пигтейл ШСО-FC/APC-FC/APC-9/125-0.9-3 130,67 руб. шт

Пигтейл ШСО-FC/UPC-9/125-0.9-1 59,34 руб. шт

Пигтейл ШСО-FC/UPC-9/125-0.9-1.5 51,60 руб. шт

Пигтейл ШСО-FC/UPC-FC/UPC-9/125-0.9-3 125,33 руб. шт

Пигтейл ШСО-LC/UPC-LC/UPC-9/125-0.9-1 143,35 руб. шт

Пигтейл ШСО-LC/UPC-LC/UPC-9/125-0.9-3 72,00 руб. шт

Пигтейл ШСО-SC/APC-SC/APC-9/125-0.9-1 96,00 руб. шт

Пигтейл ШСО-SC/APC-SC/APC-9/125-0.9-3 124,51 руб. шт

Пигтейл ШСО-SC/UPC-9/125 SM-0.9-1 60,00 руб. шт

Пигтейл ШСО-SC/UPC-SC/UPC-9/125-0.9-3 118,67 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Сменная планка для оптического кросса FC 10,80 руб. шт

Сменная планка для оптического кросса SC 15,60 руб. шт

Сменная планка заглушка для оптического кросса 10,80 руб. шт

Сплайс-кассета, пластиковая КУ-01 без крышки 33,60 руб. шт

Термоусадочная гильза КДЗС-40 2,05 руб. шт

Термоусадочная гильза КДЗС-60 2,23 руб. шт

Виброгасители 0

Гаситель вибрации 4D-30 16,5-20,3 888,04 руб. шт

Гаситель вибрации SYFD-4-13.0 828,00 руб. шт

Гаситель вибрации VD-0,8-300-9-20/29 629,70 руб. шт

Гаситель вибрации VD-0,8-350-9-20/29 640,46 руб. шт

Гаситель вибрации VD-0,8-400-9-20/29 636,86 руб. шт

Спиральный виброгаситель VS-01 (14,32/19,3) 405,44 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Талрепы 0

Талреп крюк-кольцо DIN 1480 М-12 81,60 руб. шт

Талреп крюк-кольцо DIN 1480 М-14 118,80 руб. шт

Талреп крюк-кольцо DIN 1480 М-16 169,20 руб. шт

Талреп крюк-кольцо DIN 1480 М-6 16,68 руб. шт

Талреп крюк-кольцо DIN 1480 М-8 23,36 руб. шт

Талреп Т-20-1 115,03 руб. шт

Талреп Т-30-01 217,36 руб. шт

Монтажное оборудование 0

Инструмент натяжной  "Лягушка"  SKL-15 4 280,26 руб. шт

Инструмент натяжной  MBT003 2 400,00 руб. шт

Инструмент натяжной  MBT004 3 600,00 руб. шт

Нож для инструмента натяжного  MBT003 50,40 руб. шт

УЗК для кабельной канализации длиной 150 м  400*1000*1200 

(металл.рама+стеклопруток)

15 619,48 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Устройство заделки витой пары НXL-4030 13,78 руб. шт

Фиксатор для MBT003 22,88 руб. шт

Чулок монтажный 13,1-18 мм 780,00 руб. шт

Чулок монтажный 8-13 мм 768,00 руб. шт

Сцепная арматура 0

Звено промежуточное вывернутое ПРВ-12-1 105,84 руб. шт

Звено промежуточное вывернутое ПРВ-7-1 63,00 руб. шт

Звено промежуточное монтажное ПТМ-7-3 91,98 руб. шт

Звено промежуточное монтажное ПТМ-7-3А 81,90 руб. шт

Звено промежуточное регулируемое ПРР-7-1 223,15 руб. шт

Звено промежуточное трехлапчатое ПРТ-7-1 120,00 руб. шт

Промпланка ПР-20-01(3) 64,80 руб. шт

ПРР-7-1 (некомплект) 249,56 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Серьга СР-7-16 72,00 руб. шт

Серьга СРС-7-16 84,00 руб. шт

Скоба СК-12-1А 188,40 руб. шт

Скоба СК-7-1А 116,40 руб. шт

Скоба СКД-12-1 122,65 руб. шт

Узел крепления КГП-7-3 120,00 руб. шт

Ушко двухлапчатое У2-7-16 150,00 руб. шт

Ушко однолапчатое У1-7-16 156,00 руб. шт

Ушко УД-7-16 96,00 руб. шт

Кроссовое оборудование 0

Блок 110, 100 пар, съемные ноги  НXL-4020B, коннекторы в комплекте   

1/25
378,00 руб. шт

Блок 110, 50 пар, съемные ноги НXL-4020A, коннекторы в комплекте   1/50 235,73 руб. шт

Кабельный органайзер 19", 1U, металлические кольца, черный  N139-CM1 158,75 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Кабельный органайзер 19", 1U, металлические кольца, черный  НXL-4020-

3C
476,16 руб. шт

Кабельный органайзер 19", 1U, металлические кольца, черный  НXL-4020-

3F
360,00 руб. шт

Коммутационная панель 110, 19", 1U, 100 пар  НXL-4020-1A, 

конекторы,рамка,крепление  в комплекте
530,63 руб. шт

Конструктив под кронштейны 19", 2U, для крепления плинтов в стойку или 

шкаф НXL-020-B
409,43 руб. шт

Конструктив под кронштейны 19", 2U, для установкия плинтов НXL-020-D 

пластик
365,28 руб. шт

Кронштейн настенный для 20 плинтов,   НXL-020-20 590,60 руб. шт

Кронштейн стоечный 19` для 15-ти плинтов 674,99 руб. шт

Патч-панель 19", 1U, Кат. 5е, 110, 24 порта N132-24 1069,20 руб. шт

Патч-панель 19", 2U, Кат. 5е, 110, 48 порта N132-48 1151,21 руб. шт

Плинт с размыкаемыми контактами на 10 пар HXL-011B 58,80 руб. шт

Плинт с размыкаемыми контактами на 10 пар N116-10 Dc 46,07 руб. шт

Соединительная арматура 0

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Зажим соединительный Sleeve tube 16мм2 66,00 руб. шт

Зажим соединительный Sleeve tube 25мм2 66,00 руб. шт

Зажим соединительный Sleeve tube 35мм2 70,15 руб. шт

Зажим соединительный Sleeve tube 50мм2 82,80 руб. шт

Зажим соединительный Sleeve tube 54,6/54,6мм2 (для нейтрали) 147,60 руб. шт

Зажим соединительный Sleeve tube 54,6/70мм2 (для нейтрали) 140,40 руб. шт

Зажим соединительный Sleeve tube 70/70мм2 (для нейтрали) 147,60 руб. шт

Зажим соединительный Sleeve tube 70мм2 84,00 руб. шт

Зажим соединительный Sleeve tube 95мм2 85,20 руб. шт

Прессуемый наконечник CPTAU 16 луженый 168,00 руб. шт

Прессуемый наконечник CPTAU 16 медный 114,00 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Прессуемый наконечник CPTAU 25 луженый 168,00 руб. шт

Прессуемый наконечник CPTAU 25 медный 220,80 руб. шт

Прессуемый наконечник CPTAU 35 луженый 168,00 руб. шт

Прессуемый наконечник CPTAU 35 медный 170,40 руб. шт

Прессуемый наконечник CPTAU 50 луженый 168,00 руб. шт

Прессуемый наконечник CPTAU 50 медный 168,00 руб. шт

Прессуемый наконечник CPTAU 70 луженый 193,72 руб. шт

Прессуемый наконечник CPTAU 70 медный 168,00 руб. шт

Прессуемый наконечник CPTAU 95 луженый 168,00 руб. шт

Прессуемый наконечник CPTAU 95 медный 83,71 руб. шт

Изоляторы 0

Изолятор штыревой керамический ШФ-20-Г 408,37 руб. шт

СКС 0

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Коннектор 110, Кат. 5е, 5 пар  НXL-4025B  25/100/3000 13,45 руб. шт

Коннектор RJ-45  STP кабель, Категория 5e N103-01 3,60 руб. шт

Коннектор RJ-45  UTP кабель, Категория 5e N101-01 2,72 руб. шт

Распределительный настенный бокс (внешний), для 1-10 плинтов, 10-100 

пар, 398*201*70
523,54 руб. шт

Распределительный настенный бокс (внешний), для 1-5 плинтов, 10-50 

пар, 248*201*70  НAP-DB50WH
315,41 руб. шт

Распределительный настенный бокс для 1-10 плинтов, 10-100 пар,  

273*214*108  НXL-DB100
1 750,90 руб. шт

Распределительный настенный бокс для 1-3 плинтов, 10-30 пар, 

пластиковый, 153*105*56  НXL-026C
402,34 руб. шт

Распределительный настенный бокс для 1-5 плинтов, 10-50 пар, пл. с кл, 

213*190*105
941,90 руб. шт

Распределительный настенный бокс для 1-5 плинтов, 10-50 пар, 

пластиковый, 204*190*106
258,16 руб. шт

Распределительный настенный бокс металлический, 10 пар 507,43 руб. шт

Распределительный настенный бокс металлический, 20 пар (плинты в 

комплекте)
831,60 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Распределительный настенный бокс металлический, 30 пар (плинты в 

комплекте)
960,00 руб. шт

Распределительный настенный бокс пластиковый, 30 пар (с ключем) 884,40 руб. шт

Розетка внешняя 1xRJ-45 UTP 1xRJ-11 N122-05 103,20 руб. шт

Розетка внешняя 1xRJ-45 UTP, категория 5е, кросс Krone HXL-4016C   

1/500
41,89 руб. шт

Розетка внешняя 1xRJ-45 UTP, категория 5е, кросс Krone N122-01 74,40 руб. шт

Розетка внешняя 2xRJ-45 UTP, категория 5е, кросс Krone N122-02 84,00 руб. шт

Розетка внешняя 2xRJ-45 UTP, категория 5е, кросс Krone НAS-4016-C 56,94 руб. шт

Лента монтажная 0

Лента крепежная C201 19*30 (картон) 780,00 руб. шт

Лента крепежная C201 19*50 (пластик) 1 440,00 руб. шт

Лента крепежная C201 20*30 (картон) 856,80 руб. шт

Лента крепежная C201 20*50 (пластик) 1 560,00 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Лента крепежная C202 19*30 (картон) 1044,00 руб. шт

Лента крепежная C202 19*50 (пластик) 1 680,00 руб. шт

Лента крепежная C202 20*25 (картон) 996,00 руб. шт

Лента крепежная C202 20*30 (картон) 1044,00 руб. шт

Лента крепежная C202 20*50 (пластик) 1 740,00 руб. шт

Лента крепежная C304 19*50 (пластик) 1 920,00 руб. шт

Лента крепежная C304 20*50 (пластик) 2 400,00 руб. шт

Лента крепежная C409 19*30 (картон) 696,00 руб. шт

Лента крепежная C409 19*50 (пластик) 1 260,00 руб. шт

Лента крепежная C409 20*50 (пластик) 1 620,00 руб. шт

ЗАКУПКА ПО РФ 0

Палец болт М16 (комплект) 19,54 руб. шт

Рым гайка М-12 50,57 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Ролики монтажные 0

Ролик монтажный МТ-26 880,42 руб. шт

Ролик монтажный МТ-56, алюминий 1080,00 руб. шт

Ролик монтажный МТ-56, нейлон 1080,00 руб. шт

Ролик монтажный МТ-59 65*150 15кН 2 767,20 руб. шт

Ролик монтажный МТ-59 65*250 20кН 3 584,40 руб. шт

Скрепа 0

Скрепа для ленты НС-20-L (без зубьев, C304) 8,40 руб. шт

Скрепа для ленты НС-20-L (без зубьев, C430) 4,80 руб. шт

Скрепа для ленты НС-20-L (без зубьев, С202) 7,63 руб. шт

Скрепа для ленты НС-20-Т (с зубьями, C304) 9,00 руб. шт

Скрепа для ленты НС-430-Т (с зубьями) 4,32 руб. шт

Стяжки 0

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Стяжки из нержавеющей стали IQR-P-255A 25,20 руб. шт

Стяжки из нержавеющей стали IQR-P-457A 32,83 руб. шт

Стяжки из нержавеющей стали IQS-4-1000 18,43 руб. шт

Стяжки из нержавеющей стали IQS-4-150 6,48 руб. шт

Стяжки из нержавеющей стали IQS-4-200 6,91 руб. шт

Стяжки из нержавеющей стали IQS-4-300 7,92 руб. шт

Стяжки из нержавеющей стали IQS-4-500 10,08 руб. шт

Стяжки из нержавеющей стали IQS-4-700 13,82 руб. шт

Стяжки из нержавеющей стали IQS-8-1000 24,34 руб. шт

Стяжки из нержавеющей стали IQS-8-150 7,80 руб. шт

Стяжки из нержавеющей стали IQS-8-200 8,40 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Стяжки из нержавеющей стали IQS-8-300 12,24 руб. шт

Стяжки из нержавеющей стали IQS-8-500 15,98 руб. шт

Стяжки из нержавеющей стали IQS-8-700 20,88 руб. шт

Стяжки из нержавеющей стали IQS-P-4-150 6,35 руб. шт

Стяжки из нержавеющей стали IQS-P-4-200 8,64 руб. шт

Стяжки из нержавеющей стали IQS-P-4-300 9,94 руб. шт

Стяжки из нержавеющей стали IQS-P-8-200 10,22 руб. шт

Стяжки из нержавеющей стали IQS-P-8-300 12,10 руб. шт

Стяжки из нержавеющей стали IQUB-1000 73,20 руб. шт

Стяжки из нержавеющей стали IQUB-1200 78,00 руб. шт

Стяжки из нержавеющей стали IQUB-800 53,94 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87



Хомут для муфт GJS Q/O 47,04 руб. шт

Крепежи, метизы 0

Шайба большая оцинкованная d-43/15, толщина-3 0,72 руб. шт

Энергия связи тел.: (846) 279-30-85, 279-30-86, 279-30-87


